Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

179Ano XVIII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 09 de Março de 2020 • Edição IVXXVI
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~

{ tJ §·---==============================
e> ;:::=- ~

ESTADO DO PIAUÍ

Sa,iiãnã do Piauí

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Eurípedes Borges, S/N, Centro - CEP: 64.615-000
Sant.ana do Piauí - PI

'll-~,,,J/,wp,,!Ull0Ú1J

CNPJ N° 41.S 22.137 /0001-93
www.sant.anadopiaui.pi.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santana do Piauí torna público que realizará a abertura

de Pregão Presencial abaixo citado, na conformidade da Lei Federal nº 10.520/02,

subsidiária da Lei 11° 8.666/93, bem como se coloca ã disposição dos interessados para

prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame licilatório.

Poderão participar da licitação os fornecedores que tiverem especialidade

correspondente ao objeto lici tado e manifestem seu interesse junto a Prefeitura Municipal de

Santana do Piauí-PI.

► Pregão Presencial n°. 045/2020

► Processo Administrativo: 031 / 2020

► Objeto: "AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA O MUNICÍPIO DE SANTANA DO

PIAUÍ - PI".

► Tipo de Licitação: Menor preço GLOBAL

► Adjudicação: POR ITEM

► Suporte Legal: Normas gerais da Lei Federal nº 10.520/02 subsidiária à Lei n•

8.666/93 e suas atualizações, Lei n• 8.883/94, Lei Complementar 123/2006 de

14/12/2006 e os demais dispos itivos legais pertinentes.

Fonte de Recurso: FPM , ICMS, IPVA, ARRECADAÇÃO, FUNDEB, QSE, FMAS E OUTRAS

RECEITAS PROPRlAS

► Valor estimado: R$ 134.038,00

► Data da Abertura: 19 DE MARÇO DE 2020.

► Hora da Abertura: 09:30hs

► Local: Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Santana do Piauí - PI.

Santana do Piauí - PI, 06 de março de 2020.

Maria de Fàtlma Moura

Pregoeira

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICPAL DE SANTA FILOMENA
GABINETE DO PREFEITO

e-mail: qab.santllfilamena@hatmail.cam

A.. ' , Salta Fllõiieia
~ krn1Kr1S-.t.::L

Avonlda Barlo do Santa Fllomona, 130, centro, 64. 9"5-IXJO, Santa Fllomona-PI
CNPJ-06.55U40/0001-14

AVISO DE LICITAÇÃO-Tomada de Preço N!! 017/2020. A Prefeitura Municipal de Santa
Filomena - PI, através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará licitação na Modalidade Tomada de
Preços, do tipo Menor Preço Global sob o n2 017/2020. OBJETO: Contratação de
empresa de Engenharia para a Implantação de melhorias domiciliares sanitárias no
Município de Santa Filomena-Piau í. Será processado e julgado em conformidade com a
Lei Federal N2 8.666/93 e alterações posteriores, e nas condições deste Edital a realizar
- se às 0Bh00min do dia 25 de Março de 2020. A sessão pública de julgamento será
realizada nas dependências da CPL, situada na Avenida Barão de Santa Filomena, 130,
Centro, Santa Filomena - PI, no dia, hora e local acima em epígrafe, em que serão
recebidos os envelopes de habilitação e proposta de Preços. Para obter o edital e
maiores informações pelo telefone (89) 99926-S629, de segunda à sexta-feira, das
08h00min às 12h00min. Santa Filomena - PI - 06 de março de 2020, Ciro da Costa
Rocha - Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL.

ESTADO DO PIAUf .A... PREFEITURA M UN ICIPAL OE SANTA FILOM ENA
GA BINETE 00 PREFEITO

lfl_--:.11 Santa Filoiiíeiia
~ ~-'1~

e •mail : qab.:wntafilomena@hotmail.com
Avenida Ba rão d e Santa Filome na, 130, centro, 64 .945· 000, Santa Fi lo mena-PI

CNPJ - 06.554 .240/0001-14

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA- SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º"
001/2020. A Prefeitura Municipal de Sa nta Filomena - PI. através de sua Com issão
Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que
rea lizará licitação na Modalidade CONCORRÊNCIA- SISTEMA DE REG ISTRO DE PREÇOS
N.e 001/2020. OBJETO: Contrat ação de empresa d consul toria e assesso ria t écnica,
especia lizada para o desenvolvimento d e estudos, auditoria e analise de conformidade
entre a previsão legal e a real ização fiscal nas matrizes de receitas e despesas visando
ao diagnóstico de processos de otimização fiscal, estrutu ras de confo rmidade lega l e
detecção de o po rtunidades de increm ento de ar recadação e/ou equalização do s:
gastos púb licos, auxiliando na m anutenção da ca pacidade financei ra do município ..
Será processado e julgado em conformidade com a Lei Federal Nº 8.666/93 e
alterações posteriores. e nas condições deste Ed ital a rea lizar - se àsll hOOmindo dia,
25de Março de 2020 . A sessão púb lica de j u lgamento será rea lizada nas de pendências:
da CPL, situada na Aven ida Barão d e Sant a Filomena, 130, Centro, Santa Fi lo me na - PI,
no dia, hora e loca l acima em e pígrafe, em que serão recebidos os envelopes de
habilitação e pro po sta de Pr ços . Para o bter o edita l e ma io res informaçõ s pelo
te lefone (89) 99926-5629, de segunda à sexta-feira, das 08h00m in às 12h00min. Santa,
Fi lomena - PI - 06 de março de 2020, Ci ro da Costa Rocha - Presidente da Com issão
Pe rmanente de Li citação - CPL.

ESTADO DO PIAUÍ .A...
PREFEITU RA MUNI CI PAL DE SANTA FILOMENA

GA.BINETE DO PREFEITO
- --=- Santa Filõmeiia ---- ~ ~.,., .. ---

•-m ait; qob.s.onttJ[ilom~no@hotmoJ/.(Om
Avenida Ba~o dv Sa nta Filomena, 130, centro, 64.945-000, Santa Filomena-PI

CNPJ- 06.554.240/ 0001·14

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA · PI .

EXTRATO DE CONTRATO n~. 018/2020. Tomada de Preço N" 002/2020 Republicação - CPL.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Filomena-PI. CONTRATADA - M F FERREIRA

MIRANDA LTDA, inscrita no CNPJ N2 3 5.602 .023/0001·50. OBJETO Contratação de uma
e mpresa para aq u is içã o d e combustíveis nas cid a d es d e Sa nta Filome n a - PI e Alto Pa r na íba -

MA, para abastecimento dos veículos a serviço da Prefeitura Municipal de Santa Filomena - PI,.

em conjunto com as secretarias munici pais, para o exercícío do ano de 2020. Valorl ote li -

Alto Parn aíba: R$ 114.500,00 (Cento e Quatorze mil e Quinhentos reais). ORIGEM DOS

RECURSOS: As despesas com a execução do presente co rrerão à conta dos recursos próprios
da CONTRATANTE, tais como: FMAS, FMS, FPM, ICMS, ISS e RECURSOS PRÓPRIOS. BASE LEGAL:
Lei n•. 8.666/93 e alterações posteriores. Data da Assinatura: 05/03/ 2020. Publique-se. Santa
Filomena/ PI.M F FERREIRA MIRANDA LTOA, inscr ita no CNPJ N2 35.602.023/0001-SO. Carlos:
August o de Araújo Braga - Prefeito

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA

RCRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
•mafl: qob.,on tof1kHMno@hotmoll.com

~s-t.flliiRa ....,.,., .........
AYfflda h rlo de s.nta FTlomena,. UO, Centro, M ,MS-000, Santa FllomerA·Pf

C.NPJ - 06.55'.2«1/0001-lA

EXTRATO DE ADITIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA/PI

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA FILOMENA-PI, CNPJ nll 06.SS4.240/0001-14.

CONTRATADA: POSITIVA ASSESSORIA PUBLICA LTDA, CNPJ N 11 22.782.906/0001-48

OBJETO Util izar provisoriamente, Registro De Preço Para Futura Contratação De

Empresa Especializada Para Prestação De Serviços De Assessoria E Consultoria Em

Projetos, Para Con t role E Informação De Elaboração De Prestação De Contas De

Recursos Oriundos De Convenio, Contrato De Repasse, Termos De Aj ustes, Termos De

Compromissos, Programas De Ação Continuada E Instrumentos Sim ilares, Tanto Na

Esfera De Governo Federal, Quanto Do Governo Estadual, Através De Programa

Próprio De Computador Junto A Prefe itura Municipal De São João Do Piauí - PI,

PREGÃO PRESENCIAL N!I 029/2018, Ata de Extrato Final, publicação no Diário Oficial

dos Municípios Ano li . Teresina-PI, Edição 0226 na data de 20/09/2018 e Extrato de

Contrato n!I 031/2019 publicado em 15/03/2019, Diário Oficial dos Municípios.

LICITAÇÃO: Ato de Cooperação Técnica nll . 05/2019 da Prefeitura Municipal de São

João do Piauí. REFERl!NCIA: 1" Termo de Adit ivo ao Contrato n" 031/2019 celebrado

entre a Prefeitura Municipal de Santa Filomena-PI, CNPJ n2 06.554.240/0001-14 e a

empresa POSITIVA ASSESSORIA PUBLICA LTDA, CNPJ NII 22.782.906/0001-48. O

presen te t ermo de aditivo ao cont rato t em como objetivo a prorrogação do prazo de

execução e o prazo de v igência do cont rato firm ado en t re as partes por igual per íodo.

Permanecem inalteradas todas as cláusulas e condições do contrato aqui aditado.

DATA DE ASSINATURA: 03/01/2020- Publique-se. Santa Filomena-PL Carlos Augusto

de Araújo Braga- Prefeito Municipal.

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent